
ROZPORZĄDZENIE 

WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO  

z dnia 28 marca 2025 r.  

zmieniające rozporządzenie w sprawie zwalczania wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) na 

terenie powiatów krotoszyńskiego, jarocińskiego i pleszewskiego 

 

Na podstawie art. 46 ust. 3 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz 

zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075) oraz art. 60 lit. b, art. 64-65 

rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (EU) 2016/429 z dnia 9 marca 2016 r. w sprawie 

przenośnych chorób zwierząt oraz zmieniające i uchylające niektóre akty w dziedzinie zdrowia 

zwierząt („Prawo o zdrowiu zwierząt") (Dz. Urz. L 84 UE. z 31.3.2016 r., str. 1, z późn. zm.) i art.  

21 ust. 1-2, art. 25, art. 27, art. 40, art. 42, rozporządzenia Delegowanego Komisji (UE) 2020/687 

z dnia 17 grudnia 2019 r. uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2016/429 w odniesieniu do przepisów dotyczących zapobiegania niektórym chorobom 

umieszczonym w wykazie oraz ich zwalczania (Dz. Urz. L 174 z 3.6.2020 r., str. 64, z późn. zm.)  

a także w związku ze stwierdzeniem kolejnego ogniska choroby zakaźnej – wysoce zjadliwej grypy 

ptaków (HPAI) na terenie województwa wielkopolskiego, w powiecie krotoszyńskim, gmina 

Koźmin Wielkopolski, miejscowość Tatary zarządza się, co następuje:  

§ 1. W rozporządzeniu  Wojewody Wielkopolskiego z dnia 12 marca 2025 r. w sprawie zwalczania 

wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) na terenie powiatów krotoszyńskiego, jarocińskiego  

i pleszewskiego (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2025 r. poz. 2245, poz. 2551 oraz poz. 2754), 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2: 

a) w ust. 2 pkt. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) w powiecie krotoszyńskim, w gminie Krotoszyn, miejscowości: Unisław, Wronów, 

Ustków, Raciborów, Benice, Brzoza, Dąbrowa, Sokołówka, Jelonek, Stary Las, Teresiny, 

Jastrzębiec, Roszki, Brzezinka, Miłowiec, Odrodzenie, Bożacin, Kobierno, Wielowieś, 

Wróżewy, Różopole, Jasne Pole, Nowy Folwark, część miasta Krotoszyn na północ od linii 

kolejowej nr 14 łączącej Kobylin z Ostrowem Wlkp.;”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób 

zwyczajowo przyjęty na terenie miejscowości wchodzących w skład obszarów, o których mowa 

w § 1 rozporządzenia zmienianego w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem. 

§ 3. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

Wojewoda Wielkopolski  
(-) Agata Sobczyk 


